KEPUDILKA € nOSOves
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

Njoftim Publik
NE Komunén e Prishtinés éshté dorézuar kérkesa 05 Nr. 350/02-205847/23 dt. 13.10.2023, né emér t&
pronarit Sofije Haziri, pérmes s& cilés kérkohet & pércaktohen kritere t& caktuara pér ndértim,
perkatésisht pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor pér ndértimin e shté&pise
individuale, me etazhitet P+1 né kuadér t& Planit Zhvillimore Komunale, né Prishtiné , konkretisht né
kuadér t& parcelés kadastrale nr. 976-3, ZK, Cagllavicé, Prishting.
Komentet lidhur me két& propozim duhet & dorézohen nga data 29.01.2024 deri mé 02.02.2024, né e-mail

adresén: urhanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushtet ¢ propozuara t& ndgrtimit

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokés: Shtépi individuale P+1

b. Vija rregulluese Ne raport me rrugén ekzistuese
. Vija nd@rtimore Sm’ larg vijés rregulluese

d. Lariésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijté e ~Tm'/7.6m’

parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike

~7m’/1.5m’, Veri

~9.10m’/ 1.5 m’, Perendim

~9.10m’/ 4.9m’, Lindje

f. Pérqindja e sipérfages ndértuese bruto n& proporcion me ISHP=30%, i lejuar
sipérfagen e parcelés kadastrale ISHP= 30%, i propozuar

ISHGJ=40 %

ISHGJ=30 %, i propozuar

e. Lartésia e lejuar n& proporcion me distancén nga kufijte
anésor dhe té pasmé t& parcelés kadastrale

g. Pérqgindja e sipérfaqes se gjelbéruar né proporcion me
sipérfagen e parcelés kadastrale

Etazhiteti, Max. P+1
Etazhiteti, Max. P+1
i propozuar

h. Pérqgindja e sipérfages bruto ndértuese né proporcion me
sipérfagen e parcelés kadastrale

i. Pérqindja e sipérfages sé pérdorshme néntokésore né Nuk ka bodrum t& propozuar
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale

J- - Numri i hapgsirave pér vend parkime t& automjeteve n& kuadér

t€ parcelés 1 ( Parking i brendshém)

k. E drejta e ndricimit natyror p&r dritaret ekzistuese Po
Demit Fasadé ( Stiropol, trashési
10cm) dhe ngjyré finale. Pjesa ballore
e ndértesés dhe ajo e pasme me fasadé
tulle “Tulla Belge”, ndérsa pjesét e
tjcra t& ndértests me fasadé ventiluese
“Fundermax™ me teksturg druri.
m. A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukturé publike?

xPo Jo Nuk aplikohet o -
n. Shirytézimi i propozuar a do te gjenerojé ndotje te mjedisit apo zhurm# me te Madhe se sa zona périreth?

Po Jo x _ Nukaplikohet © Sqaro:

I. Materialet né sipérfaqet e jashtme t& ndértesave té reja

0. A &ht& ndonj& nga punét ndértimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te vecz;nta, ose Zona t& Vecanta t&
Mbrojtura?
Po  Jo x__ Nukaplikohet o Sqaro:

N€ bazé t& Udh&zimit Administrativ 2 MMPH Nr. 06/2017, dt. 23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér
pergatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi par kategoring |
dhe I t& ndértimeve, neni 13, paragrafét 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do & vendosen n&
ueb-fagen e Komunés, si dhe brenda 5 ditéve nga pérfundimi i periudhés s¢ komenteve, Komuna do t& ofrojé
pérgjigje me shkrim dhe pérgjigja njgherésh do 1 publikohet né ueb-fage t& Komunés.

NEé t& gjitha komentet q& pércil d’ri;ﬁ%qdresﬁn elektronike, t& shénuar mé lartg, t& parshkruhet edhe numri i

hérkests, § shénuar né paragrglif cgg} -Kedi l'ljofl.'rg‘ljfgublik.
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